ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2024 г. Красноярск № 852-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 29.05.2014 № 217-п «Об утверждении Порядка расчета нормативов
обеспечения реализации основных и дополнительных общеобразовательных
программ в расчете на одного обучающегося (один класс, класс-комплект)
муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных
на территории Красноярского края, нормативов обеспечения реализации
основных и дополнительных общеобразовательных программ в расчете
на одного обучающегося (один класс, класс-комплект) и нормативов
обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно­
вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных
организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ
в соответствии с федеральными государственными образовательными
стандартами, в расчете на одного обучающегося муниципальных
общеобразовательных организаций, расположенных на территории
Красноярского края, и Порядка предоставления субвенций бюджетам
муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов
Красноярского края на обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных
организациях, расположенных на территории Красноярского края, обеспечение
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных
организациях, расположенных на территории Красноярского края»

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 8 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 103 Устава
Красноярского края, статьей 8 Закона Красноярского края от 26.06.2014
№ 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 29.05.2014 № 217-п «Об утверждении Порядка расчета нормативов
обеспечения реализации основных и дополнительных общеобразовательных
программ в расчете на одного обучающегося (один класс, класс-комплект)
муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных
на территории Красноярского края, нормативов обеспечения реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ в расчете
на одного обучающегося (один класс, класс-комплект) и нормативов
обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно­
вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных
организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ
в соответствии с федеральными государственными образовательными
стандартами, в расчете на одного обучающегося муниципальных
общеобразовательных организаций, расположенных на территории
Красноярского края, и Порядка предоставления субвенций бюджетам
муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов
Красноярского края на обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных
организациях, расположенных на территории Красноярского края, обеспечение
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных
организациях, расположенных на территории Красноярского края» следующие
изменения:

в Порядке расчета нормативов обеспечения реализации основных
и дополнительных общеобразовательных программ в расчете на одного
обучающегося (один класс, класс-комплект) муниципальных
общеобразовательных организаций, расположенных на территории
Красноярского края, и нормативов обеспечения деятельности
административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных
категорий работников образовательных организаций, участвующих
в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными
государственными образовательными стандартами, в расчете на одного
обучающегося (один класс, класс-комплект) муниципальных
общеобразовательных организаций, расположенных на территории
Красноярского края:

в пункте 12:
абзацы пятый -  седьмой изложить в следующей редакции:
«Н1(уч)1 = 2 981,82 рубля;
Н1(уч)2,4 ~ 3 966,89 рубля;
Н1(уч)3,5 = 4 107,42 рубля.»;
в нормативах обеспечения реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ в расчете на одного обучающегося (один
класс, класс-комплект) муниципальных общеобразовательных организаций,
расположенных на территории Красноярского края:

в разделе 1:
в примечании:
абзацы четырнадцатый -  шестнадцатый изложить в следующей редакции:
«2 981,82 рубля при n = 1;
3 966,89 рубля при п = 2, 4;
4 107,42 рубля при п = 3, 5.»;

2

3

в разделе 2:
в примечании:
абзацы тринадцатый -  пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«2 981,82 рубля при n = 1;
3 966,89 рубля при п = 2, 4;
4 107,42 рубля при п = 3, 5.»;
в разделе 3:
в примечании:
абзацы четырнадцатый -  шестнадцатый изложить в следующей редакции:
«2 981,82 рубля при n = 1;
3 966,89 рубля при п = 2, 4;
4 107,42 рубля при п = 3, 5.»;
в разделе 4:
в примечании:
абзацы тринадцатый -  пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«2 981,82 рубля при n = 1;
3 966,89 рубля при п = 2, 4;
4 107,42 рубля при п = 3, 5.»;
в разделе 5:
в примечании:
абзацы тринадцатый -  пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«2 981,82 рубля при n = 1;
3 966,89 рубля при п = 2, 4;
4 107,42 рубля при п = 3, 5.»;
в разделе 6:
в примечании:
абзацы тринадцатый -  пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«2 981,82 рубля при n = 1;
3 966,89 рубля при п = 2, 4;
4 107,42 рубля при п = 3, 5.»;
в разделе 7:
в примечании:
абзацы тринадцатый -  пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«2 981,82 рубля при n = 1;
3 966,89 рубля при п = 2, 4;
4 107,42 рубля при п = 3, 5.»;
в разделе 8:
в примечании:
абзацы тринадцатый -  пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«2 981,82 рубля при n = 1;
3 966,89 рубля при п = 2, 4;
4 107,42 рубля при п = 3, 5.»;
в разделе 9:
в примечании:

4

абзацы четырнадцатый -  шестнадцатый изложить в следующей редакции:
«2 981,82 рубля при n = 1;
3 966,89 рубля при п = 2, 4;
4 107,42 рубля при п = 3, 5.»;
в разделе 10:
в примечании:
абзацы тринадцатый -  пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«2 981,82 рубля при n = 1;
3 966,89 рубля при п = 2, 4;
4 107,42 рубля при п = 3, 5.»;
в разделе 11:
в примечании:
абзацы пятнадцатый -  семнадцатый изложить в следующей редакции:
«2 981,82 рубля при n = 1;
3 966,89 рубля при п = 2, 4;
4 107,42 рубля при п = 3, 5.»;
в разделе 12:
в примечании:
абзацы пятнадцатый -  семнадцатый изложить в следующей редакции:
«2 981,82 рубля при n = 1;
3 966,89 рубля при п = 2, 4;
4 107,42 рубля при п = 3, 5.»;
в разделе 13:
в примечании:
абзацы тринадцатый -  пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«2 981,82 рубля при n = 1;
3 966,89 рубля при п = 2, 4;
4 107,42 рубля при п = 3, 5.»;
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем

его официального опубликования, и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2024 года.

меститель председателя
(авительства края -
нистр финансов края В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru